
Uroczysta  sesja  w  Mszanie
Dolnej  z  okazji  35-lecia
samorządu  terytorialnego  w
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W środę 4 czerwca br. w Mszanie Dolnej odbyła się wspólna
sesja rady trzech samorządów Miasta i Gminy Mszana Dolna oraz
Gminy Niedźwiedź, zorganizowana z okazji 35-lecia odrodzenia
samorządu  terytorialnego  w  Polsce  –  wydarzenia,  które
zapoczątkowało  nową  erę  demokracji  lokalnej  i  oddało
decyzyjność  w  ręce  mieszkańców.

Uroczysta Msza Święta w kościele pw. Św. Michała Archanioła,
odprawiona przez ks. Dziekana Jana Antoła rozpoczęła obchody
rocznicowe.  Dalsza  ich  część  miała  natomiast  miejsce  w
Miejskim  Ośrodku  Kultury,  gdzie  podczas  wspólnej  sesji,
podkreślano  znaczenie  reformy  samorządowej  z  1990  roku,  a
także  drogę,  jaką  przeszły  nasze  wspólnoty  lokalne  przez
ostatnie 35 lat. W wydarzeniu uczestniczyli radni, sołtysi,
wójtowie,  wice  wójtowie,  skarbnicy  i  sekretarze  samorządów
zagórzańskich  wszystkich  kadencji  od  1990  roku.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Grzegorz  Wójcik  oraz  radni
powiatu: Jadwiga Cichańska, Helena Kania i Marcin Dziedzina.

Przygotowane  na  tę  okoliczność  oświadczenia  przyjęto  przez
aklamację  –  oświadczenie  Rady  Miejskiej  w  Mszanie  Dolnej
odczytała Przewodnicząca Rady Agnieszka Sasal:

27 maja minęła trzydziesta piąta rocznica pierwszych wolnych
wyborów do rad gmin i miast, co oznaczało odrodzenie polskiego
samorządu  terytorialnego.  Wybory  rozpoczęły  proces
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reformowania  ustroju  państwa,  decentralizacji  władzy  i
przekazania jej w ręce lokalnych wspólnot. Powstanie samorządu
zmieniło  nasz  kraj  w  państwo  rozumiane  jako  wspólnota
obywateli i wyzwoliło wiele inicjatyw społecznych. Stało się
fundamentem budowy patriotyzmu lokalnego i odpowiedzialności
za małe ojczyzny. Na przestrzeni tych trzydziestu pięciu lat,
wielu ludzi wybranych przez swoich wyborców, pełniąc funkcje
samorządowe, swoją pracą i zaangażowaniem przyczyniło się do
dbałości o wspólne dobro. 

Rada Miejska w Mszanie Dolnej z szacunkiem wspomina i ma w
pamięci tych samorządowców, którzy odeszli już na „wieczną
służbę.” 

Rada  Miejska  w  Mszanie  Dolnej  pragnie  wyrazić  szacunek  i
uznanie  wszystkim  radnym,  burmistrzom  i  wójtom,  którzy  na
przestrzeni  tych  trzydziestu  pięciu  lat  sprawowali  swoje
funkcje, przyczyniając się do rozwoju Miasta Mszana Dolna.
Dzięki nim nasza „Mała Ojczyzna” staje się dla Mieszkańców
coraz lepszym miejscem do życia.
Michał  Wójcik  wygłosił  wykład  na  temat  35-lecia  samorządu
terytorialnego w Polsce, ukazując nie tylko tło historyczne,
ale  i  ogromną  wartość  reformy,  która  na  trwałe  zmieniła
funkcjonowanie naszych lokalnych społeczności. Z kolei, występ
uczniów  Szkoły  Muzycznej  I  stopnia  w  Niedźwiedziu  dodał
wydarzeniu wzruszającego charakteru, a jego ukoronowaniem był
wyjątkowy moment, utwór Franka Sinatry „My Way” w wykonaniu
nauczycieli  tejże  szkoły,  który  w  sposób  symboliczny  i
niezwykle poruszający zakończył uroczystość.

Uczestnicy sesji wielokrotnie podkreślali znakomitą współpracę
trzech sąsiadujących samorządów: Miasta Mszana Dolna, Gminy
Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź, które od lat wspólnie
współpracują w działaniach na rzecz mieszkańców.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  przez  lata  tworzyli  i  wciąż
tworzą  demokratyczne  struktury  samorządowe,  jak  również
wszystkim  obecnym  podczas  wtorkowej  uroczystej  sesji  Rady



miasta i Gmin w Mszanie Dolnej.

 

źr., fot.: UG Mszana Dolna, UM Mszana Dolna
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